
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

        Số:        /KH-UBND         Đức Phổ, ngày        tháng   3   năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

 Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, du lịch 

 trong tháng 3/2024 

 
  

Căn cứ Kế hoạch số 2954/KH-UBND ngày 28/9/2023 của UBND thị xã 

về phát triển du lịch trên địa bàn thị xã Đức Phổ năm 2023 và những năm tiếp 

theo; 

Căn cứ Kế hoạch phối hợp số 390/KHPH-SVHTTDL-UBND-LĐĐK 

ngày 29/02/2024 giữa Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, UBND thị xã, Liên 

đoàn điền kinh về phối hợp tổ chức giải Bán Marathon tỉnh Quảng Ngãi mở 

rộng (Sa Huỳnh Half Marathon) năm 2024. 

Nhằm quảng bá, giới thiệu hình ảnh con người Đức Phổ và triển khai thực 

hiện có hiệu quả công tác phát triển du lịch trên địa bàn thị xã Đức Phổ, đồng 

thời tuyên truyền, vận động Nhân dân tham gia luyện tập thể dục, thể thao; 

UBND thị xã xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể 

thao, du lịch trong tháng 3/2024 trên địa bàn thị xã Đức Phổ như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 78 năm Ngày truyền thống Ngành thể 

dục thể thao (27/3/1946 - 27/3/2024); 49 năm Ngày giải phóng huyện Đức Phổ 

(nay là thị xã Đức Phổ) (23/3/1975-23/3/2024); 49 năm Ngày giải phóng tỉnh 

Quảng Ngãi (24/3/1975-24/3/2024); 49 năm Ngày giải phóng miền Nam thống 

nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2024). 

- Nhằm quảng bá, giới thiệu hình ảnh con người Đức Phổ và phát huy 

tiềm năng, lợi thế tài nguyên du lịch của thị xã. 

  2. Yêu cầu 

      Tổ chức các hoạt động phải đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã 

hội, lành mạnh, tiết kiệm. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Tổ chức trình diễn thả diều nghệ thuật 

- Nội dung: tổ chức trình diễn thả diều nghệ thuật. 

          - Thời gian thực hiện: Ngày 9, 10/3/2024. 

          - Địa điểm: Bãi cát Nhà Trưng bày Văn hóa Sa Huỳnh. 

          - Đơn vị chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 



2 

 

          - Đơn vị phối hợp thực hiện: Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể 

thao, Phòng Văn hóa và Thông tin và các cơ quan, đơn vị có liên quan. 

          - Kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí của Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch. 

2. Tổ chức đêm nhạc An Khê sóng hát  

- Nội dung: Tổ chức đêm nhạc An Khê sóng hát. 

- Thời gian thực hiện: Khai mạc vào tối ngày 09/3/2024. 

- Địa điểm: Bãi đổ xe tại Nhà Trưng bày Văn hóa Sa Huỳnh. 

- Đơn vị chủ trì: Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thị xã. 

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Phòng Văn hóa và Thông tin, các cơ quan, 

đơn vị có liên quan. 

- Kinh phí thực hiện: Từ nguồn xã hội hóa do Trung tâm Truyền thông - 

Văn hóa - Thể thao huy động. 

3. Tổ chức giải bóng chuyền trên cát mở rộng 

- Nội dung: Giải bóng chuyền trên cát mở rộng. 

- Thời gian thực hiện: Ngày 10/3/2024. 

- Địa điểm: Bãi cát Nhà Trưng bày Văn hóa Sa Huỳnh. 

- Thành phần tham gia: Các đội trên địa bàn thị xã và các đơn vị khách 

mời trong tỉnh: huyện Mộ Đức, Thành phố Quảng Ngãi, Thị xã Hoài Nhơn 

(Bình Định) và Thị xã Đức Phổ. 

- Đơn vị chủ trì: Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thị xã. 

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Phòng Văn hóa và Thông tin, UBND các xã, 

phường và các cơ quan, đơn vị có liên quan. 

- Kinh phí thực hiện: Từ nguồn xã hội hóa do Trung tâm Truyền thông - 

Văn hóa - Thể thao huy động. 

4. Tổ chức hoạt động ẩm thực, trưng bày sản phẩm OCOP  

- Nội dung: Mỗi xã, phường chủ động chọn món ăn (hoặc nước uống) đặc 

trưng tham gia tại gian hàng; Phòng Kinh tế trưng bày 01 gian hàng sản phẩm 

OCOP.  

- Thời gian thực hiện: Trong 02 ngày 9, 10/3/2024. 

- Địa điểm: Nhà Trưng bày Văn hóa Sa Huỳnh. 

- Đơn vị chủ trì: Các xã, phường, Phòng Kinh tế thị xã. 

- Kinh phí thực hiện: từ nguồn kinh phí xã, phường; kinh phí đã giao cho 

Phòng Kinh tế (xuất tiến thương mại) và nguồn kinh phí xã hội hóa khác. 
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         5. Phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Liên đoàn điền kinh tỉnh 

tổ chức giải bán Marathon tỉnh Quảng Ngãi mở rộng (Sa Huynh Half 

Marathon) năm 2024 tại thị xã Đức Phổ  

- Nội dung: Tổ chức giải Bán Marathon tỉnh Quảng Ngãi mở rộng (Sa 

Huynh Half Marathon) năm 2024 tại thị xã Đức Phổ. 

- Thời gian thực hiện: Ngày 17/3/2024. 

- Địa điểm: Cung đường chạy xuất phát tại Quảng trường 8/10. 

- Thành phần tham gia: Các vận động viên trên địa bàn tỉnh và các tỉnh, 

thành phố.  

- Đơn vị đồng chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Liên đoàn điền 

kinh tỉnh và UBND thị xã Đức Phổ. 

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Phòng Quản lý thể thao thuộc Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch, Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao, Phòng Văn 

hóa và Thông tin, UBND các xã, phường và các cơ quan, đơn vị có liên quan. 

 (Có Kế hoạch phối hợp riêng). 

 III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

 Từ nguồn ngân sách thị xã; ngân sách xã, phường và nguồn kinh phí xã 

hội hóa khác. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trên cơ sở nội dung Kế hoạch này, Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, 

đôn đốc các cơ quan, ban, ngành, UBND các xã, phường triển khai thực hiện 

nhiệm vụ được giao tại mục II Kế hoạch này; Chịu trách nhiệm liên hệ thuê rạp 

cho các gian hàng ẩm thực và trưng bày sản phẩm OCOP; tổng hợp, tham mưu 

UBND thị xã báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch này gửi Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch, UBND tỉnh theo quy định. 

2. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thị xã, Phòng Kinh tế, 

các xã, phường và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ 

được giao phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chủ trì triển khai thực hiện 

các nhiệm vụ tại mục II Kế hoạch này. 

Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thị xã đẩy mạnh công tác 

thông tin tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh thị xã và hệ thống đài truyền 

thanh cơ sở  để Nhân dân biết và tham gia cổ vũ. 

 3. Phòng Tài chính - Kế hoạch: chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị 

có liên quan thẩm định, trình UBND thị xã phê duyệt kinh phí để tổ chức thực 

hiện nội dung Kế hoạch. 

4. Công an thị xã, Đồn Biên phòng Sa Huỳnh - bố trí lực lượng đảm bảo an 

ninh trật tự nơi diễn ra các sự kiện theo Kế hoạch. 
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Trong quá trình tổ chức thực hiện Kế hoạch, nếu có phát sinh, vướng mắc 

cần phải điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp với thực tiễn; các cơ quan, đơn vị kiến 

nghị gửi Phòng Văn hóa và Thông tin tổng hợp, báo cáo UBND thị xã xem xét, 

quyết định./. 
 

 Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã; 

- CT, PCT UBND thị xã; 

- Phòng VHTT, Kinh tế, TC-KH; 

- Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao; 

- Công an thị xã; 

- Đồn Biên phòng Sa Huỳnh; 

- UBND các xã, phường; 

- Văn phòng HĐND và UBND thị xã; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Võ Thanh Hùng 
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